

Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode č. CRZ: 2862/2022/LSR

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

1./ Predávajúci: REMPO, s.r.o.
Sídlo: Stará Vajnorská 19, 832 45 Bratislava
Zastúpený: **Ing. Danica Balážová, prokurista**
IČO: 35 819 081
IČ pre DPH: SK2020236944
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
č. ú.: 6601725039/1111
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro,
vložka číslo 24810/B

(ďalej len „predávajúci“)

a

2./ Kupujúci: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Zastúpený: **JUDr. Tibor Menyhart, generálny riaditeľ**
IČO: 36 038 351
IČ pre DPH: SK 2020087982
Bankové spojenie: VÚB Banská Bystrica, č. ú.: 6806-312/0200
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa
29.10.1999, odd. Pš, vložka č. 155/S

(ďalej len „kupujúci“)

Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.11.2022 rámcovú dohodu. Zmluvné strany sa na základe čl. VII ods. 2 a čl. IX ods. 1 rámcovej dohody a v súlade s § 18, ods. 1, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na jej zmene, a preto uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok“), ktorým menia rámcovú dohodu v nižšie uvedenom a dojednanom rozsahu.

ČL. I – PREDMET DODATKU

1.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena jednotkových cien **dodávky osobných ochranných pracovných pomôcok pre R-kategóriu – Ochranná pracovná obuv**, z dôvodu aktivácie inflačnej doložky, v zmysle čl. VII ods. 1 a 2 rámcovej dohody a teda Dodatkom dôjde k zmene prílohy č. 1 rámcovej dohody v časti jednotkových cien ich navýšením o mieru inflácie za rok 2023, ktorá bola vo výške 10,5 %. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. II ods. 3 rámcovej dohody.

ČL. II – ZMENA RÁMCOVEJ DOHODY

- 2.1. Zmluvné strany na základe inflačnej doložky menia jednotkové ceny za dodanie osobných ochranných pracovných pomôcok pre R-kategóriu – Ochranná pracovná obuv a to tak, že príloha č.1 rámcovej dohody sa nahrádza novou prílohou č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha č. 1 a obsahuje nové ceny za tú ktorú mernú jednotku bez DPH.
- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. II ods. 3 rámcovej dohody a to nasledovne:

„Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 24 mesiacov počítaných odo dňa jej účinnosti alebo do vyčerpania celkového finančného limitu, ktorý je určený vo výške 301 947,53 EUR bez DPH, 362 337,04 s DPH (doplní úspešný uchádzač výslednú sumu) a to podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Finančný limit predstavuje maximálnu výšku, ktorú uhradí kupujúci predávajúcemu za predmet plnenia, pričom kupujúci negarantuje, že predmetný finančný limit naplní a negarantuje odober tovaru v predpokladaných množstvách. Finančný limit predstavuje celkovú vysúťáženú cenu zákazky. Vzhľadom na cenovú doložku uvedenú v čl. VII. ods. 2 tejto rámcovej dohody sa zmluvné strany dohodli, že v prípade ak dôjde k zmene jednotkových cien toho ktorého tovaru, tak sa súčasne zmení finančný limit (navýši alebo zníži) o sumu, ktorá predstavuje zmenu (nárast alebo pokles) cien predpokladaného a ešte neodobratého tovaru.“

- 2.3. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté zmenou dojednanou týmto Dodatkom sa nemenia a ostávajú naďalej v platnosti.

ČL. III – ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Tento Dodatok k rámcovej dohode bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia.
- 3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z..
- 3.3. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv vedenom na úrade vlády SR.
- 3.4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sa s ustanoveniami Dodatku k rámcovej dohode podrobne oboznámili, súhlasia s jej obsahom, čo vyjadrujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa.....

V Banskej Bystrici, dňa

.....
Ing. Danica Balážová
prokurista

.....
JUDr. Tibor Menyhart
generálny riaditeľ

Názov zákazky: Osobné ochranné pracovné pomôcky pre R-kategóriu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 RD 2862/2022/LSR

Obchodné meno/názov: REMPO, s.r.o.
Sídlo podnikania/adresa: Stará Vajnorská 19, 832 45 Bratislava
IČO: 35 819 081

P.č.	Osobné ochranné pracovné prostriedky_OCHRANNÁ PRACOVNÁ OBUV	Veľkosť	Memá jednotka (MJ)	Predpokladaný počet (MJ) na 2 roky	Cena za (MJ) v EUR bez DPH	Spolu v EUR bez DPH / 2 roky	Odobraté množstvo	Cena v EUR bez DPH za odobraté množstvo do Dodatku č. 1	Zostatok (MJ)	Cena za (MJ) z Dodatku č. 1	Spolu v EUR bez DPH za neodobraté množstvo	Celkový fin. limit	Odobraté množstvo do účinnosti Dodatku č. 2	Cena v EUR bez DPH za odobraté množstvo do účinnosti Dodatku č. 2	Zostatok (MJ)	Cena za (MJ) od účinnosti Dodatku č. 2	Spolu v EUR bez DPH za neodobraté množstvo	Celkový fin. limit v EUR bez DPH
1	Obuv celousňová bezpečnostná poloholeňová - pilčička s odolnosťou proti	39 - 47	pár	220	151,84	33 404,80	194,00	29 456,96	26,00	171,28	4 453,16	33 910,12	26,00	4453,16	0,00	189,26	0,00	33910,12
2	Obuv celousňová bezpečnostná poloholeňová - pilčička s	39 - 47	pár	220	147,06	32 353,20	22,00	3 235,32	198,00	165,88	32 844,97	36 080,29	69,00	11445,97	129,00	183,30	23645,89	38327,18
3	Obuv pracovná členková	35 - 49	pár	400	44,24	17 696,00	203,00	8 980,72	197,00	49,90	9 830,84	18 811,56	137,00	6836,67	60,00	55,14	3308,55	19125,94
4	Obuv pracovná členková	35-49	pár	400	46,63	18 652,00	67,00	3 124,21	333,00	52,60	17 515,35	20 639,56	150,00	7889,80	183,00	58,12	10636,23	21650,24
5	Obuv pracovná členková	35 - 49	pár	40	44,24	1 769,60	36,00	1 592,64	4,00	49,90	199,61	1 792,25	4,00	199,61	0,00	55,14	0,00	1792,25
6	Obuv pracovná členková	35 - 48	pár	260	33,79	8 785,40	6,00	202,74	254,00	38,12	9 681,24	9 883,98	7,00	266,81	247,00	42,12	10402,95	10872,50
7	Obuv pracovná členková - zimná	35 - 48	pár	260	28,24	7 342,40	50,00	1 412,00	210,00	31,85	6 689,49	8 101,49	83,00	2643,94	127,00	35,20	4470,33	8526,27
8	Obuv pracovná členková - zimná pre vodičov	36 - 48	pár	200	70,98	14 196,00	163,00	11 569,74	37,00	80,07	2 962,42	14 532,16	37,00	2962,42	0,00	88,47	0,00	14532,16
9	Obuv bezpečnostná členková pre zväračov	39 - 48	pár	100	37,34	3 734,00	0,00	0,00	100,00	42,12	4 211,95	4 211,95	19,00	800,27	81,00	46,54	3769,91	4570,18
10	Obuv pracovná poloholeňová	39 - 47	pár	100	68,46	6 846,00	100,00	6 846,00	0,00	77,22	0,00	6 846,00	0,00	0,00	0,00	85,33	0,00	6846,00
11	Obuv bezpečnostná poloholeňová	36 - 48	pár	100	32,87	3 287,00	32,00	1 051,84	68,00	37,08	2 521,26	3 573,10	44,00	1631,40	24,00	40,97	983,29	3666,54
12	Obuv pracovná sandálová - upratovačky	35 - 48	pár	40	31,50	1 260,00	17,00	535,50	23,00	35,53	817,24	1 352,74	23,00	817,24	0,00	39,26	0,00	1352,74
13	Čižmy koženoflicové čierne	6 - 13	pár	50	26,51	1 325,50	8,00	212,08	42,00	29,90	1 255,94	1 468,02	6,00	179,42	36,00	33,04	1189,55	1581,05
14	Obuv celogumená vysoká - pilčičke čižmy	39-48	pár	140	88,47	12 385,80	83,00	7 343,01	57,00	99,79	5 688,27	13 031,28	57,00	5688,27	0,00	110,27	0,00	13031,28
15	Čižmy pracovné gumové	36 - 48	pár	300	54,24	16 272,00	300,00	16 272,00	0,00	61,18	0,00	16 272,00	0,00	0,00	0,00	67,61	0,00	16272,00
16	Čižmy pracovné gumové	36 - 48	pár	160	17,93	2 868,80	125,00	2 241,25	35,00	20,23	707,88	2 949,13	15,00	303,38	20,00	22,35	446,97	2991,60
17	Čižmy pracovné gumoflicové	36 - 48	pár	500	29,33	14 665,00	467,00	13 697,11	33,00	33,08	1 091,78	14 788,89	33,00	1091,78	0,00	36,56	0,00	14788,89
18	Čižmy pracovné PVC zateplené	36 - 48	pár	100	21,56	2 156,00	100,00	2 156,00	0,00	24,32	0,00	2 156,00	0,00	0,00	0,00	26,87	0,00	2156,00
19	Čižmy pracovné PUR	36 - 50	pár	200	53,84	10 768,00	49,00	2 638,16	151,00	60,73	9 170,46	11 808,62	151,00	9170,46	0,00	67,11	0,00	11808,62
20	Čižmy pracovné PUR	36 - 50	pár	1200	50,86	61 032,00	13,00	661,18	1 187,00	57,37	68 098,28	68 759,46	842,00	48305,61	345,00	63,39	21870,91	70837,70
21	Vložka do obuvi pre prácu s MP	36 - 48	pár	180	11,96	2 152,80	175,00	2 093,00	5,00	13,49	67,45	2 160,45	5,00	67,45	0,00	14,91	0,00	2160,45
22	Vložky do topánok	S-XL	pár	40	3,05	122,00	0,00	0,00	40,00	3,44	137,62	137,62	40,00	137,62	0,00	3,80	0,00	137,62
23	Čižmy rybárske - brodiace	40-47	pár	10	38,96	389,60	0,00	0,00	10,00	43,95	439,47	439,47	0,00	0,00	10,00	48,56	485,61	485,61
24	Čižmy rybárske - prsačky	40-47	pár	10	43,82	438,20	2,00	87,64	8,00	49,43	395,43	483,07	0,00	0,00	8,00	54,62	436,95	524,59
Celková cena v EUR bez DPH za predmet zákazky_ ČASŤ 2						273 902,10		115 409,10			178 780,10	294 189,20		104 891,28			81 647,15	301 947,53